CÂMARA MUNICIPAL DE BARIR!

REQUERIMENTO Nº á : /2017

Senhor Presidente:

Requeiro nos termos regimentais, ouvido o Douto

Plenário, que o Exmo. Prefeito encaminhe relação nominal das pessoas que estão

no efetivo exercício dos cargos de diretores e assessores, bem como seus graus de

escolaridade e suas respectivas qualificações profissionais, acompanhada de

documentação comprobatória a este Legislativo, para fins de averiguação e

fiscalização.

Justificativa: Fiscalização, tendo em vista a entrada em

vigor da Lei 4.742/17, que exige curso superior ou técnico para os ocupantes de

cargo em comissão de primeiro escalão (diretoria e assessoramento).

Sala das Sessões, 19 de junho de 2017.

Vereadores

Evandro Antonio Folieni

A ds Pio da Silva Nary